Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
07 декабря 2017 года                           с. Новосысоевка                                  № 104 - НПА

«О внесении изменений в решение муниципального комитета от 26.09.2013 № 157-НПА «Положение о квалификационных  требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в органах  местного самоуправления Новосысоевского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", на основании протеста прокурора Яковлевского муниципального района от 13.10.2017 № 7-8-2017, руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. С доводами, представленными в протесте на решение муниципального комитета от 26.09.2013 № 157-НПА «Положение о квалификационных  требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в органах  местного самоуправления Новосысоевского  сельского поселения» согласиться.
2. Внести в Положение о квалификационных  требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в органах  местного самоуправления Новосысоевского  сельского поселения следующие изменения:

 пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Для замещения должности муниципальной службы  требуется соответствие квалификационным требованиям:

- к уровню профессионального образования;

- к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Новосысоевского сельского поселения                                                 А.В. Лутченко